ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL N°386/2007 – DE 23 DE OUTUBRO DE 2007
Dispõe sobre a Desativação e Desafetação de Escolas da Rede Municipal e dá outras providências.

LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° Ficam desativadas e desafetadas de suas finalidades, em virtude da Nucleação do Ensino Básico da Rede Municipal, sendo os alunos trazidos para a Escola Municipal “Pequeno Cidadão”, as seguintes escolas:

I – Escola de Alfabetização de Adultos, da sede do Município, código do INEP Nº4214644;

II – Escola Municipal Paulo VI, de Linha Santa Rosa de Lima, código INEP Nº42058368;

III – Escola Municipal Antonio Massolini, de Linha Piccoli, código INEP Nº42058007;

IV – Escola Municipal João Paulo I, de Linha Progresso, código INEP Nº42058180;

V – Escola Municipal Dom Wilson, de Linha Madóglio, código INEP Nº42058090;

VI – Escola Municipal Pio XII, de Linha Bresolin, código INEP Nº42058376.

Art. 2º Para fazer frente  às  despesas  decorrentes  da aplicação desta Lei, serão utilizados recursos orçamentários próprios do orçamento municipal vigente.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na  data de sua publicação.

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 23 de outubro de 2007.

     LUIS FERDINANDO PACAZZA

               Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Danilo Gubert

Assessor de Administração.